
AVISO DE ERRATA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 114/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N. 87/2021 (REGISTRO DE PREÇO) 

A presente licitação tem como objeto o registro de preços aquisição parcelada de cadeiras 
plásticas, tipo poltrona, para uso no Centro de Convivência do Município de Antônio Carlos/SC, 
de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I e nas 
condições previstas neste edital, de acordo com especificações, quantitativos e condições 
estabelecidas no anexo i e nas condições previstas neste edital 

 

Onde  LÊ-SE : 

ANEXO I 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 114/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N. 87/2021 (REGISTRO DE PREÇO) 

 

QUADRO DE QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E ORÇAMENTO 

Item Quant. Unid. Descritivo Valor 
unitário 

Valor total 
máximo 

01 200 Unidade 

A cadeira plástica deverá ter as seguintes 

especificações mínimas: - Cadeira plástica 

na cor branca, com braço e capacidade 

para até 140kg, empilhável. 

As cadeiras deverão possuir certificação do 

INMETRO, conforme NBR 14776:2001. 

R$ 107,00 R$ 2.140,00 

Valor Total Máximo R$3.260,00 

 
Obs: Na data e hora de sessão, apresentar amostra do produto juntamente com a 
proposta. 
 
VALOR TOTAL: O valor total para a aquisição dos itens acima é de R$ 3.260,00 (três mil, 
duzentos e sessenta reais).  

 

LEIA-SE: 

 

ANEXO I 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS 
Praça Anchieta, 10, Centro 
Fone: (48) 3272.8617 – 3272.8618 
E-mail: licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br 
 

 
 

 

mailto:licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br


PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 114/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N. 87/2021 (REGISTRO DE PREÇO) 

 

QUADRO DE QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E ORÇAMENTO 

Item Quant. Unid. Descritivo Valor 
unitário 

Valor total 
máximo 

01 200 Unidade 

A cadeira plástica deverá ter as seguintes 

especificações mínimas: - Cadeira plástica 

na cor branca, com braço e capacidade 

para até 140kg, empilhável. 

As cadeiras deverão possuir certificação do 

INMETRO, conforme NBR 14776:2001. 

R$ 53,00 R$ 10.600,00 

Valor Total Máximo R$ 10.600,00 

 
VALOR TOTAL: O valor total para a aquisição dos itens acima é de R$ R$ 10.600,00 (Dez mil e 
seiscentos) 
 
Em virtude de a mudança alterar a proposta de preços, a data da sessão será alterada para dia 
02 de julho de 2021, às 09 horas.  

 
Antônio Carlos/SC,18 de junho de 2021. 

 
 
 
 

 
Mirlene Manes 

Pregoeira Oficial 


		2021-06-21T11:25:44-0300
	MIRLENE MANES:08984192988




